ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ”

УНИВЕРЗИТЕТ СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ

ФОРМУЛАР ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДМЕТНА ПРОГРАМА ВРЗ ОСНОВА НА ПРАВИЛАТА НА ЕКТС
I Податоци за раководителот на програмата 

	Име:

Борче 
	Презиме:

Давитковски

	Академски степен:

Доктор на правни науки
	Академска титула:

Редовен професор


	Име:

Ана 
	Презиме:

Павловска-Данева 

	Академски степен:

Доктор на правни науки
	Академска титула:

Редовен професор 


II Податоци за асистентот и другите предавачи на предметот
	Име на соработник:

Ивана
	Презиме на соработник:

Шумановска-Спасовска

	Академски степен на соработник:

Доктор на правни науки, доцент

	Други предавачи:


ПРЕДМЕТНА ПРОГРАМА 
Податоци за предметот
	Име на предметот:

ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  

	Код на предметот:


	Кредити:

6

	Вкупно часови настава:

42
	Број на страни на задолжителна литература:

330

	Година кога се изучува:

 
	Семестар во кој се изучува предметот:

Изборен предмет


Часови на предавања и семинари 
Напомена:

Во овој оддел е предвидено да се наведат активности за секој поединечен час. Во формуларот е предвиден најголемиот можен број на наставни единици (12 недели по семестар) како за часовите на предавање така и за часовите на вежби, но секој раководител на предметот треба да наведе онолку колку е предвидено со планот и програмата. Редоследот кој ќе се наведе не мора да биде задолжителен во текот на школската година). 

Одговор на прашањето за предвидена литература треба да се наведе само доколку навистина се очекува од студентот да ја прочита истата (На пр. За поголемиот број на предавања ова не е неопходно, додека за вежби студентот по правило треба да се подготви). Доколку се наведува литература треба да се наведе и бројот на страните што студентот треба да ги прочита од наведеното дело.

Терминот ”час” означува еден школски час и трае 45 минути.
ПРЕДАВАЊА
	

	Недела 1: 
Тема: Поим на лични податоци. Извори на правото на заштита на личните податоци. Значењето на заштитата на личните податоци во современото општество и во Република Македонија. Историски преглед на правната рамка за заштита на личните податоци. Предмет на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер на Република Македонија.

Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање
Предвиден број на часови: 3,5
Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
· Закон за заштита на личните податоци
· Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)
Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 2: 
Тема: Предмет на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер на Република Македонија и неговото влијание врз правото на заштита на личните податоци. Исклучоци од слободниот пристап до информации од јавен карактер. Делумен пристап. Обработка на лични податоци. 
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 3:
Тема: Посебни категории лични податоци и обработка на истите. Обработка на матичен број. Видео надзор.
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 4: 
Тема: Субјект на лични податоци и права на субјектот на личните податоци. 
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 5: 
Тема: Тајност и заштита на личните податоци. Tехнички и организациски мерки за заштита од случајно или незаконско уништување на личните податоци, или нивно случајно губење, преправање, неовластено откривање или пристап.
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 6: 
Тема: Цeнтрален регистар на збирки на лични податоци и претходно одобрување. 
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 7:

Тема: Пренос на лични податоци во други држави. 
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 8:

Тема: Давање на лични податоци на корисници.
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 9:

Тема: Основање, организација и надлежности на Дирекцијата за заштита на лични податоци. Финансирање на ДЗЛП. 
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 10: 
Тема: Инспекциски надзор. Инспекциски овластувања на Дирекцијата за заштита на лични податоци.
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 11:

Тема: Постапка за заштита на личните податоци како посебна управна постапка.
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Недела 12:

Тема: Прекршочна заштита на личните податоци.
Метод (предавање, работилница, тркалезна маса): предавање

Предвиден број на часови: 3,5

Предавачи: Проф. д-р Борче Давитковски


проф. д-р Ана Павловска-Данева

доц. д-р Ивана Шумановска-Спасовска

Предвидена литература за подготовка: 
- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)

- Материјал подготвен од наставникот 

Проценка за бројот на саати потребни за подготовка: 4


	Список на задолжителна литература:

- Закон за заштита на личните податоци

- Коментар на Законот за заштита на личните податоци (2010)



	Spisok na dopolnitelna literatura:

Истражување за свеста кај медиумите за подобра имплементација на правото на заштитата на личните податоци, Трајанова В., ИПА програма н ЕУ, 2011
Закон зa општата управна постапка

Закон за управните спорови

Закон за државните службеници

Закон за инспекциски надзор
Закон за прекршоците

Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер



	Други активности:
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